(94) Vit. Patr. v, 2; In Ephriæm p. 387, n. 8.
(95) Vit. Patr. xv, 14.

A Itaque postquam tres dies ambulasset in monastrio, manducans vespertino tempore parum iatibi, sub dio vero noctibus dormiens, defatigatus est; tum increpans cogitationem quae molestabat, redarguit seipsum dicens: Si non potes solitudinis opera facere, sede patienter in cella tua, plorans tua delicia, nec vageris; ubique enim Dei oculus conspicit opera huminum, nec quidquam eum latet, sed cognoscit eos qui operantur bonam.

De abate Gerontio.

(94) Dixit abbas Gerontius, ille Petre, quod multi voluptatibus corporeis tentati, non committi corporibus, mente fornicati sunt; et corpore in virginitate servato, anima scortantur. Bonum ergo est, dilectissimi, ut faciamus quod scriptum est, ac unusquisque cor suum omni servet custodia²⁹.

Principium litteræ Δ.

De abate Daniele.

1. Memorabant de abate Daniele, quod quando barbari in Scetim prorupere, fugæ se dederunt Patres; at senex dixit: Si Deus mei non gerit curam, cur etiam vivo? Et per medios barbaros transivit, nec viderunt eum. Tunc ad se ait: Ecce mei curam suscepit Deus, nec mortuus sum. Fac igitur etiam tu quod hominis est, ac instar Patrum fugē. [Surgensque ausugit.]

2. Frater interrogavit abbatem Danielem, hoc pacto: Da mihi mandatum, et custodiam illud. Dicit ei: Nunquam manum demittas cum muliere in catinum, nec manducaveris cum ea; atque in hoc aufuges modicum a fornicationis dæmonē.

3. (95) Retulit abbas Daniel: Erat Babylone filia cuiusdam primarii hominis, dæmonium habens; a patre autem ipsius diligebatur monachus quidam: is dicit ei: Neino potest curare filiam tuam, præter quos novi anachoretas; verum eos si rogaveris, ob humilitatem id agere non sustinebunt. Sed hoc faciamus: cum venerint ad forum, simulate velle

berlinio: Έγώ τῆς πορνείας εἰμι φίλος· έγώ τὰ εἰς αὐτὴν vel ταῦτην ἔνσδρα, καὶ τοὺς ταῦτης γαργαλισμοὺς; κατὰ τῶν νεωτέρων αὐτὸν νέων ἀνεδεξάμην, καὶ ποιήσατε ἔκατον ὡς θέλοντες ἀγοράσαι σκεύη· καὶ (vel διὸ καὶ) πνεῦμα πορνείας κέλημαι. Πόσους θέλοντας σφρονεῖν ἡπάτησα; vel ἐπλάνησα εἰς ἔγώ ἡπάτησα; πόσους ἐγχρατευομένους αὐτὸποκρινομένους εἰς ὑποκρινόμενος μετέπεισα γαργαλίζων; vel ἡπάτησα γαργαλίζων ἔγώ; ἔγώ εἰμι δι' ὄντος ποτοθήτης μέμφεται τοὺς πεσόντας, λέγων· Πνεύματι πορνείας ἐπλανήθησα, αὐτὸποκρινόμενος. Hoc est Evagrio interprete, in Vitis Patrium, sed non ad verbum; Ego sum fornicationis amicus; ego multimedea adversus adolescentes turpitudinis arma suscepī; hinc (abest a ms. Corbeiensi) et spiritus fornicationis vocor. Quantos pudice virere disponentes, sefelli? Quot tenuerit incipientes (legebat ὑποκρινομένους) ad sordes pristinas redire persuasi? Ego sum propter quem propheta lapsos increpat, dicens: Spiritu fornicationis seducti estis (Os. iv, 12).